Til at bestaa ved Almindelig Forberedelsesexamen med 3 fremmede Sprog kræves mindst 48 Points (deraf 12 for Modersmaalet), med to fremmede Sprog mindst 45 (hvoraf ligeledes 12 for Modersmaalet).

Til de skriftlige Arbejder modtog Skolen nedenstaaende Opgaver fra Ministeriet.

A. Til Afgangsexamen for VI Klasse.

Dansk Udarbejdelse I (fri Opgave).

Hvoraaf kommer det, at store Mænd tit have meget at kæmpe med, og at deres Fortjenester ofte først anerkjendes efter deres Død?

Dansk Udarbejdelse II (bunden Opgave).

Hvilken Betydning har Ludvig den fjortendes Regering haft for Europa?

Oversættelse fra Latin.

Seneca Lucilio suo salutem.

Aebutius Liberalis, amicus noster, nunc tristis est, nuntiato incendio, quo Lugdunensis colonia*) exusta est. Movere hic casus quemlibet posset, nedum hominem patriae suae amantissimum. Itaque nunc firmitatem animi sui quaerit, quam videlicet ad ea, quae timeri posse putabat, exercuit; hoc vero tam inopinatum malum et paene inauditum non miror si non timuit, quum esset sine exemplo. Multas enim civitates incendium vexavit, nullam abstulit; nam etiam ubi hostili manu in tecta ignis inmissus est, multis locis deficit, et, quamvis subinde excitetur, raro tamen cuncta depascitur. Terrarum quoque vix unquam tam gravis et perniciosus fuit motus, ut tota oppida everteret. At Lugduni tot pulcherrima opera, quae singula illustrare urbes singulas possent, una nox stravit, et in altissima pace, quantum ne bello quidem timeri potest, accidit. Quis hoc credat? ubique armis quiescentibus, quum toto orbe terrarum diffusa securitas sit, Lugdunum, quod ostendebatur in Gallia, quaeritur! Hoc Liberalis nostri animum inclinatur, adversus sueta firmum et erectum. Nec sine causa concussus est: inexpectata semper graviora sunt; novitas adjicit calamitatibus pondus, nec quisquam mortalium non magis, quod etiam miratus est, doluit. Ideo nihil nobis improvisum esse debet; in omnia praemittendus animus est cogitandumque, non quidquid solet, sed quidquid potest fieri. Quid enim est, quod non fortuna, quum voluit, ex florentissimo detrahat? quid est, quod non eo magis aggrediatur et quatiat, quo speciosius

*) Lugdunensis colonia = Lugdunum = det nuværende Lyon; i denne By horte Liberalis hjemme. Den brændte Aar 64 efter Chr.

fulget? quid illi arduum quidve difficile est? Cogitanda ergo sunt omnia, et animus adversus ea, quae possunt evenire, firmandus. Exilia, tormenta, morbos, bella, naufragia meditare! Potest te patriae, potest patriam tibi casus eripere; potest te in solitudines abigere. Totam ante oculos sortis humanae condicionem ponamus, si nolumus opprimi nec illis inusitatis obstupescere.